Администрация  муниципального  образования –
Ардабьевское   сельское   поселение
Касимовского  муниципального  района  Рязанской  области
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.04.2019 г.                                                                                        № 11
 _____________                                                                                  ________
                                                       с. Ардабьево
┌                                                              ┐

О МЕРАХ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ВЕСЕННЕ -  ЛЕТНИЙ

ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД 2019 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ АРДАБЬЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода, с целью недопущения пожаров на территории Ардабьевского  сельского поселения, руководствуясь Уставом муниципального образования - Ардабьевское сельское поселение,
                                      П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Всем руководителям организаций независимо от формы собственности для целей пожаротушения приспособить любую технику и при ней установить дежурство членов добровольной пожарной охраны.

2. Территорию жилых домов, детского сада, клуба, магазинов, почты, подсобных и производственных помещений очистить от мусора. Запретить сжигание мусора вблизи строений.

4. У домов, детского сада, клуба, магазинов, почты ,  установить емкости с водой не менее 200 литров.

5. В каждом населенном пункте установить звуковой сигнал (кусок рельса, лемех плуга и т.п.) с целью подачи сигнала о возникновении пожара.

6. Взять на учет и провести разъяснительную работу по соблюдению противопожарного режима в весенне-летний пожароопасный период среди лиц преклонного возраста, многодетных семей с привлечением к этой работе старост сельских населенных пунктов.
7. С учетом складывающейся обстановки в населенных пунктах проводить сходы граждан, на которых будут рассматриваться вопросы пожарной безопасности.

8. Совместно с руководителями сельхозпредприятий или другими лицами провести опашку населенных пунктов сельского поселения.
9.Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене»

        10.Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава МО –Ардабьевское сельское поселение                       В.В.Постнов